------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Tenho a honra de propor que a Câmara Municipal delibere, nos termos da alínea b), do 

nº 4, do artigo 64, da Lei 169/99, de 18 de setembro, na sua atual redação, conceder um apoio 

financeiro extraordinário no valor de 25.000,00 € (vinte cinco mil euros), à Cruz Vermelha 

Portuguesa – Delegação de Colos. --------------------------------------------------------------------------  

---------- Odemira, 17 de Setembro de 2012 ---------------------------------------------------------------  

---------- O Presidente da Câmara, ---------------------------------------------------------------------------

[...]

---------- Foi presente a informação n.º 2012/394-CTB, datada de 14/09/2012, elaborada pela 

Divisão Financeira e de Aprovisionamento – Contabilidade, bem como, a relação de Ordens de 

Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos Senhores 

Vereadores com competência delegada, no valor de 607.183,50 € (seiscentos e sete mil, cento e 

oitenta e três euros e cinquenta cêntimos), cujos pagamentos foram efetuados no período de 

31/08/2012 a 13/09/2012. ------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Tomar conhecimento. ------------------------------------------------------------------------------

[...]

os seguintes valores: ------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- ORÇAMENTO DA DESPESA: ------------------------------------------------------------------  

---------- Inscrições/reforços: 667.800,00€ (Seiscentos e sessenta e sete mil e oitocentos euros); -  

--------- Diminuições/anulações: 667.800,00€ (Seiscentos e sessenta e sete mil e oitocentos 

euros). -  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- PLANO DE ACTIVIDADES MUNICIPAIS: -------------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: 102.000,00€ (Cento e dois mil euros); ----------------------------------  

--------- Diminuições/anulações: 162.300,00€ (Cento e sessenta e dois mil e trezentos euros). --  

--------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS: --------------------------------------------  

--------- Inscrições/reforços: 122.000,00 € (Cento e vinte e dois mil euros); ------------------------  

--------- Diminuições/anulações:162.000,00 € (Cento e sessenta e dois mil euros). ----------------  

--------- Propõe-se a aprovação e remessa à Assembleia Municipal para apreciação e 

deliberação. -----------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por maioria, aprovar nos termos

[...]

por unanimidade, remeter o assunto à Assembleia Municipal conforme proposto. -----------------  

--------- RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, 

respeitante ao décimo nono dia do mês de setembro do corrente ano que acusava um total de 

Disponibilidades da importância de € 4.691.343,29 (quatro milhões, seiscentos e noventa e um 

mil, trezentos e quarenta e três euros e vinte e nove cêntimos), constando em Caixa: €15.852,16 

(quinze mil oitocentos e cinquenta e dois euros e dezasseis cêntimos) e depositado em 

Instituições Financeiras: € 4.675.491,13 (quatro milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, 

quatrocentos e noventa e um euros e treze cêntimos), tendo a Câmara Municipal tomado o 

devido conhecimento. -----------------------------------------------------------------------------------------  

---------- 2.2.2. - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS --------------------------------------------

[...]

com a Associação 3 em Pipa- Associação de Criação Teatral e Animação Cultural, que se 

traduz na transferência de 136,33€, por aluno, por ano, contemplando 438 alunos nas 

Atividades Lúdico-Expressivas e 117 alunos no Ensino da Música, o que perfaz o montante 

global de 75.662,66€ (setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois euros e sessenta e seis 

cêntimos). Da informação supracitada consta ainda que deverão ser concedidos poderes ao 

Senhor Presidente para outorgar o referido Protocolo em nome do Município, e bem assim que 

o mesmo seja remetido à Assembleia Municipal para apreciação e deliberação, de harmonia